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10-dages forespørgsel vedr. Lydfyr.   
Dansk Blindesamfund har rettet henvendelse til Aarhus Kommune vedrørende behovet for 

lydfyr i byens lyskryds. Blindesamfundet peger på, at det fortsat er farligt for blinde og 

svagsynede at færdes i byen, da der ikke er etableret lydfyr ved mange af kommunens 

lyskryds. Der er kun sket få fremskridt siden 2018, hvor kommunen lovede at arbejde på en 

strategi for lydfyr, og der er fortsat ikke opsat tilstrækkeligt mange lydfyr til at dække 

behovet. 

Lydfyrene er en kæmpe hjælp for synshandicappede fodgængere, dels hjælper de med at finde 

fodgængerfelterne , dels hjælper de til at vide, hvornår, det er sikkert at krydse vejbanen, og 

endelig støtter de navigationen i fodgængerfeltet, så man kommer lige over vejen.  

I 2018 oplyste Aarhus Kommune, at behovet for lydfyr blev vurderet ved nye anlæg og 

renoveringer, samtidig blev der iværksat forsøg med nye typer lydsignaler i udvalgte kryds. 

Imidlertid er der i 2024 stadig ikke blevet etableret en overordnet strategi for lydfyr, og antallet af 

lydfyr er ikke tilstrækkeligt. Dansk Blindesamfund Østjylland modtager løbende henvendelser fra 

synshandicappede borgere, som føler sig utrygge ved kryds, hvor der mangler lydfyr, eller hvor 

eksisterende lydfyr ikke fungerer korrekt. 

Det er vigtigt at sikre tilgængelighed og sikkerhed for blinde og svagsynede, derfor beder vi MTM 

belyse, i hvilket omfang Aarhus Kommune arbejder med lydfyr, og hvordan arbejdet planlægges 

fremadrettet. Vi ønsker derfor svar på følgende spørgsmål:   

1. Arbejder Teknik og Miljø (MTM) aktivt med etablering og vedligeholdelse af lydfyr i 

Aarhus Kommune, og hvilke tiltag er der foretaget siden forsøgsprojektet med nye 

lydsignaler i 2018? 

2. Hvad er de konkrete planer for opsætning af lydfyr i Aarhus Kommune, herunder en 

eventuel overordnet strategi og prioriteringsplan for både nye og eksisterende lyskryds? 

3. Hvordan sikrer Teknik og Miljø, at eksisterende lydfyr i Aarhus Kommune fungerer korrekt, 

og hvor hurtigt bliver fejlbehæftede lydfyr udbedret efter en henvendelse? 

Med venlig hilsen, 

Anette Poulsen, formand for Sundhed- og Omsorgsudvalget 



Jesper Kjeldsen, medlem af Teknisk Udvalg 

Eva Borchorst Mejnertz, suppleant til Handicaprådet  


